R E Q U E R I M E N T O  Nº. 574
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas do bairro "Chácara de Recreio Boa Vista" apresentam-se em péssimas condições de tráfego, visto que estão esburacadas;

CONSIDERANDO que em 12/01/2012 já foi protocolado o pedido de passagem de máquina nas ruas do referido loteamento, registrado por meio do protocolo nº. 0201.2201.2010.0071, e que até o presente momento nenhum trabalho no destacado local foi realizado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânico do Município e junto à Secretária competente, informe sobre a possibilidade de determinar a passagem de máquina motoniveladora em todas as ruas do bairro supracitado, objetivando levar maior conforto e segurança aos motoristas dos veículos que nelas circulam, em razão destas estarem esburacadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2012.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/wlf